проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О проекте закона Республики Татарстан № 235-5 «О внесении

изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 235-5

«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан», Комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 235-5 «О внесении

изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан «Об обязательном

экземпляре документов Республики Татарстан» и рекомендовать

Государственному Совету Республики Татарстан принять указанный

законопроект в первом и третьем чтениях.

2. Докладчиком по указанному вопросу утвердить председателя

Комитета по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

Р.И. Валеева.

Председатель Комитета                                                                         Р.И. Валеев

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

 О проекте закона Республики Татарстан № 235-5

«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики

Татарстан «Об обязательном экземпляре документов

Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 235-5

«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан», внесенный

Комитетом Государственного Совета Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

 О законе Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 5 Закона Республики Татарстан «Об обязательном

экземпляре документов Республики Татарстан» (проект

№ 235-5)

Государственный Совет Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Республики Татарстан «О внесении изменения в статью

5 Закона Республики Татарстан «Об обязательном экземпляре документов

Республики Татарстан» (проект № 235-5).

2. Направить указанный закон Президенту Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № вн-2950 от 27.05.2016. Исполнитель: Каримова А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.05.2016 15:27

Документ создан в электронной форме. № 09-4580 от 28.04.2016. Исполнитель: Валиуллина Л.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.04.2016 17:11

Документ создан в электронной форме. № 21-52/5170 от 12.05.2016. Исполнитель: Гревцов А.Б.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.05.2016 14:24

Документ создан в электронной форме. № 01-02/535 от 12.05.2016. Исполнитель: Гимадутдинова Н.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.05.2016 08:23

Документ создан в электронной форме. № 02-199ЭП от 25.04.2016. Исполнитель: Рахимов Р.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.04.2016 09:14

Проект № 235-5

внесен Комитетом

Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке

и национальным вопросам

Закон Республики Татарстан

О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан»

Статья 1

Абзац десятый статьи 5 Закона Республики Татарстан от 18 января 2005 года

№ 5-ЗРТ «Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 1 (I часть); 2009, № 7 – 8

(I часть) изложить в следующей редакции:

«документы, разрабатываемые и применяемые в национальной системе

стандартизации, общероссийские классификаторы технико-экономической и

социальной информации, своды правил;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Пояснительная записка

к проекту Закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан»

Проект Закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 5

Закона Республики Татарстан «Об обязательном экземпляре документов Республики

Татарстан» разработан в целях приведения в соответствие с федеральным

законодательством.

1 июля 2016 года вступает в силу Федеральный закон от 5 апреля 2016 года

№ 104-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам стандартизации» в части уточнения наименований

документов по стандартизации и функций федеральных органов исполнительной

власти в сфере стандартизации, предусматривающий внесение изменения и в

Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре

документов», в связи с чем требуется внести коррективы в статью 5 Закона

Республики Татарстан от 18 января 2005 года № 5-ЗРТ «Об обязательном

экземпляре документов Республики Татарстан».

Перечень

законодательных актов Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан»

В связи с принятием закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 5 Закона Республики Татарстан «Об обязательном экземпляре документов

Республики Татарстан» признания утратившими силу, приостановления, изменения

или принятия законодательных актов Республики Татарстан не потребуется.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 5

Закона Республики Татарстан «Об обязательном экземпляре документов

Республики Татарстан» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за

счет средств бюджета Республики Татарстан.

Сравнительная таблица к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«Об обязательном экземпляре документов Республики Татарстан»

№

п/п

Действующая редакция статей Предлагаемые изменения Редакция статей с учетом предлагаемых из-

менений

1 Статья 5. Виды документов, вхо-

дящих в состав обязательного эк-

земпляра документов Республики

Татарстан

В состав обязательного экземпляра

документов Республики Татарстан

входят следующие виды документов:

стандарты;

Абзац десятый статьи 5 изло-

жить в следующей редакции:

«документы, разрабатываемые и

применяемые в национальной сис-

теме стандартизации, общероссий-

ские классификаторы технико-

экономической и социальной ин-

формации, своды правил;».

Статья 5. Виды документов, входящих

в состав обязательного экземпляра доку-

ментов Республики Татарстан

В состав обязательного экземпляра до-

кументов Республики Татарстан входят сле-

дующие виды документов:

документы, разрабатываемые и приме-

няемые в национальной системе стандарти-

зации, общероссийские классификаторы

технико-экономической и социальной ин-

формации, своды правил;

Документ создан в электронной форме. № вн-3181 от 10.06.2016. Исполнитель: Хайруллина Г.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.06.2016 17:10